Edição 1984 – 23 de maio de 2025

    Data da disponibilização: 23/05/2025
                     Data da publicação: 26/05/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA

EDITAL AUTOS DE INFRAÇÕES DE TURISMO – Considerando a Lei Municipal 2771/2020, que
disciplina a atividade de turismo no Município e, Considerando o Decreto Municipal 8215/2021; A
Divisão de Processamento de Multas no uso de suas atribuições torna público, a listagem de autos de
infrações de turismo que foram processados, notificando os proprietários dos veículos.

DATA REFERÊNCIA: 23/05/2025

PLAC
A

AUT
O

DATA PROCESSO EMISSÃO
NOTIFICAÇ
ÃO

EMISSÃO
BOLETO

VALOR(R$)

CUE5
256

T-138 20/04/202
5

10.197/2025 22/04/2025 - -

SWW
2F83

T-763 01/05/202
5

10.200/2025 09/05/2025 - -

FXW7
732

T-
1103

01/05/202
5

10.203/2025 19/05/2025

GXM9
B78

T-57 26/12/202
4

1.871/2025 30/12/2024 23/05/202
5

R$
12.022,50

CUE5
260

T-58 26/12/202
4

1.758/2025 30/12/2024 23/05/202
5

R$
12.022,50

Salientamos que após o vencimento do boleto de arrecadação, não tendo sido deferido o recurso, e
não constar a liquidação da guia, será enviado a Dívida Ativa para inscrição do débito.
Para maiores informações contatar transito@saosebastiao.sp.gov.br ou telefone (12) 3892-1540 /
3892-6180 Divisão de Processamento de multas.

DEMOLIÇÃO

Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao
Cadastro Municipal, de que foram alvo de penalidade de demolição conforme estabelecido na Leis
Municipais nº 848/92, 1620/03, 2256/13, 2283/14, 2321/15, 2489/17, 2506/17, 2544/18, 2637/19,
2878/22 e 2961/23, Leis Complementares 112/2010 e 228/18 e Decretos Municipal 2101/97,
2127/97, 2132/98 e 8087/21 no prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena de novas
sanções previstas na Lei.

PROCESS
O 1DOC

INTERESSAD
O  PRAZO AUT

O

10.002/2025
-EDINALVA DE
JESUS SOUZA

 R JOAQUIM MANOEL DE MACEDO
Número FIM DA RUA Bairro BALEIA

24
HORA
S

38895

10.206/2025
-ANTONIO
JOSE DE
JESUS

 R
ASTRAL Número 51 Bairro BOIÇUCANGA

24
HORA
S

40151

10.207/2025 -NÃO
IDENTIFICADO

 R DA PAZ Número ULTIMA CASA, LADO
77
Bairro BOIÇUCANGA

24
HORA
S

40152

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – SEMAM.
Telefone (12) 3892 6000.

Dino Luis Barrozo     FLAVIO FERNANDES DE QUEIROZ
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE

MULTA

Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao
Cadastro Municipal, de que foram alvo de conforme estabelecido na Leis Municipais nº 848/92,
1620/03, 2256/13, 2283/14, 2321/15, 2489/17, 2506/17, 2544/18, 2637/19, 2878/22 e 2961/23, Leis
Complementares 112/2010 e 228/18 e Decretos Municipal 2101/97, 2127/97, 2132/98 e 8087/21 no
prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena de novas sanções previstas na Lei.

PROCESS
O 1DOC

INTERESSA
DO  VALOR

AUT
O

10.208/202
5

-ANTONIO
JOSE DE
JESUS

 R
ASTRAL NÚMERO 51 BAIRRO BOIÇUC
ANGA

R$
1.000,00

4015
3

10.209/202
5

-JOSE
MILTON
DUARTE
CORDEIRO

 R BENEDITO RAMOS DOS SANTOS
NÚMERO SN BAIRRO VARADOURO

R$
97.650,00

3977
2

10.210/202
5

-JOSE
MILTON
DUARTE
CORDEIRO

 R BENEDITO RAMOS DOS SANTOS
NÚMERO SN  BAIRRO VARADOURO

R$
23.436,00

3977
3

10.211/202
5

-OTONIEL
PEREIRA
LEITE

 R ERMINDO DELLA
GUARDIA NÚMERO
ALTURA DO 505 BAIRRO PONTAL DA
CRUZ

R$16.695,
00

3997
0

10.212/202
5

-OTONIEL
PEREIRA
LEITE

 R ERMINDO DELLA GUARDIA
NÚMERO 505 BAIRRO PONTAL DA
CRUZ

R$
2.000,00

3977
4

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – SEMAM.
Telefone (12) 3892 6000.

Dino Luis Barrozo     FLAVIO FERNANDES DE QUEIROZ
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE

Extrato de 2° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 2023FUNDASS006
Processo Administrativo nº 501/2022
Contratada: MILCLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Contratante: Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião “Deodato Sant’Anna” – Fundass
Objeto: Segundo Termo Aditivo para prorrogação de vigência contratual, pelo período de 12 meses.
Pregão Presencial: 008/2022
Valor: R$ 3.363.083,67 (três milhões, trezentos e sessenta e três e mil e oitenta e três reais e sessenta
e sete centavos)
Data da Assinatura: 21/05/2025
Assinam: Cristiano Teixeira Ribeiro pela Fundação “Deodato Sant’Anna” e Raquel de Paula Lima
Carpegeani pela Contratada.

Extrato do Contrato Administrativo – 2025SSPREV006
Processo nº 069/2025
CONTRATADA: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA;
CONTRATANTE: Instituto Previdenciário do Município de São Sebastião.
Objeto: prestação de serviços de pesquisa e comparação de preços no sistema online do “BANCO DE
PREÇOS” com base nos preços praticados pela administração pública
Valor: R$12.300,00 (doze mil e trezentos reais);
Data: 19/05/2025
Assinam: Daniel César Augusto e Juliano Souza Freitas pela CONTRATANTE e Rudimar Barbosa dos
Reis pela CONTRATADA.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

F
3A

-6
7F

8-
9C

11
-7

1A
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

F
3A

-6
7F

8-
9C

11
-7

1A
7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4F3A-67F8-9C11-71A7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 23/05/2025 18:00:17

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/4F3A-67F8-9C11-71A7

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/4F3A-67F8-9C11-71A7